

Evidenčné číslo objednávateľa: 1086/2024 - OI - I – ZoD
Evidenčné číslo zhotoviteľa: 14/2021

DODATOK č. 6

k Zmluve o dielo č. 501/2021 - OI - I – ZoD zo dňa 26.05.2021
uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

uzatvorená medzi:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Mesto Brezno**
Sídlo: Nám. M. R. Štefánika 1, 977 01 Brezno,
Slovenská republika
IČO: 00 313 319
DIČ: 2020398391
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK97 5600 0000 0020 0279 1001
Zastúpenie: JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta

Oprávnený rokovať
- vo veciach zmluvných: Ing. Veronika Boháčiková, PhD.
- vo veciach technických: Ing. Bronislava Rybianska

(ďalej len „**Objednávateľ**“)
na jednej strane

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
IČO: 36168335
DIČ: 20 200 168 89
IČ DPH: SK 20 200 168 89
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Prešov
Oddiel: Sa, Vložka číslo: 304/P
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s. / VÚB, a.s. / ČSOB, a.s.
IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145
SK83 0200 0000 0029 9827 4855
SK59 7500 0000 0040 1413 0875

Zastúpenie: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
Ing. Oľga Sloveňáková, podpredseda

predstavenstva

Oprávnený rokovať
- vo veciach zmluvných: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
- vo veciach technických: Ing. Matúš Jurčo, stavbyvedúci

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
na druhej strane

Čl. I. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.05.2021 Zmluvu o dielo č. 501/2021 - OI - I – ZoD (ďalej len „ZoD“), v znení jej dodatkov, je záväzok zhotoviteľa za podmienok dohodnutých v zmluve vykonať stavebné práce na stavbe „BYTOVÝ DOM UL. MPČĽ BREZNO – MAZORNÍKOVO a súvisiacej technickej vybavenosti“ (ďalej len „dielo“). Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením XXI. Záverečné ustanovenia, bodom 1. zmluvy a v súlade s § 18, odsek 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na zmene Zmluvy o dielo prostredníctvom tohto Dodatku č. 6 (ďalej len „dodatok“) nasledovného znenia.

Čl. II. Predmet dodatku

1. Počas realizácie diela sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ktoré nie sú zahrnuté do Prílohy č. 1 – Výkaz výmer stavebných prác – položkový rozpočet stavby ponúknutý zhotoviteľom pri verejnej súťaži.
2. Objednávateľ mení Zmluvu počas jej trvania bez nového obstarávania v súlade s § 18, odsek 1 písm. b) z dôvodu, že ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný dodávateľ.
3. Navýšenie Ceny diela pozostáva z:

Cena bez DPH – navyiac práce:	17 650,79 EUR
Hodnota DPH 20 %:	3 530,16 EUR
Cena spolu s DPH:	21 180,95 EUR

4. Zmluvné strany sa z vyššie uvedených dôvodov dohodli na zmene zmluvy tak, že čl. IV. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky, bod 1. sa mení a nahrádza novým znením nasledovne:

„Cena za dielo definovaná v článku II. je určená na základe výsledkov verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a predstavuje

celkovú čiastku bez DPH: 7 320 866,74 EUR

DPH 20%: 1 464 173,35 EUR

celková zmluvná cena s DPH: 8 785 040,09 EUR

(slovom: osem miliónov sedemstoosemdesiatpäťtisícštyridsať eur a 09/100)

(ďalej len „cena za dielo“).“

5. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná Príloha 1 Výkaz výmer stavebných prác – položkový rozpočet stavby ponúknutý zhotoviteľom pri verejnej súťaži sa nahrádza novou Prílohou 1 –

Výkaz výmer stavebných prác – položkový rozpočet stavby, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 6.

Čl. III. Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 6 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha 1 – časť pôvodnej Prílohy 1 Výkaz výmer stavebných prác – položkový rozpočet stavby s rekapituláciou stavby.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z..
4. Tento Dodatok č. 6 je vyhotovený v 6 exemplároch, pričom Objednávateľ obdrží 4 exempláre, Zhotoviteľ 2 exempláre.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha: Výkaz výmer stavebných prác – položkový rozpočet stavby

V Brezne, dňa

Za Objednávateľa:

V Poprade, dňa

Za Zhotoviteľa:

.....
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor mesta

.....
Ing. Oľga Sloveňáková
podpredseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: BREZNO-Bytovy-dom-VV-AKTUALIZACIA-19-02-2021

JKSO:

Miesto: k.ú. Brezno, parc.č. C-KN 3858/153

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Brezno

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

Projektant:

Ing. Slavomír Kelemen SK DESIGN

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Jurčo

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 320 866,74

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	7 320 866,74	1 464 173,35

Cena s DPH

v

EUR

8 785 040,09

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: BREZNO-Bytovy-dom-VV-AKTUALIZACIA-19-02-2021

Miesto: k.ú. Brezno, parc.č. C-KN 3858/153

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Brezno

Projektant:

Ing. Slavomír Kelemen SK
DESIGN

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Matúš Jurčo

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 320 866,74	8 785 040,09
01	SO 01 Príprava územia a HTÚ	0,00	0,00
02	SO 02 Bytový dom	6 438 168,87	7 725 494,68
02.1	Architektonicko - stavebné riešenie ZMENA	5 199 774,27	6 239 729,12
02.2	Zdravotechnické inštalácie	226 608,81	271 622,60
02.2.1	ZTI - zemné práce	16 344,98	19 613,98
02.3	Elektroinštalácie	841 753,13	1 010 103,76
02.4	Ústredné vykurovanie	106 635,20	127 962,24
02.5	Vzduchotechnika	47 052,48	56 462,98
03	SO 03 Spevnené plochy	299 751,04	359 701,25
03.1	Cesty	153 995,96	184 795,15
03.2	Parkoviská	95 622,47	114 746,96
03.3	Chodníky	39 527,82	47 433,38
03.4	Štrková plocha	591,43	709,72
03.5	Plocha pre kontajnery	906,32	1 087,58
03.6	Ihriská	9 064,19	10 877,03
03.7	DDZ	42,85	51,42
04	SO 04 Oporné múry	280 719,14	336 862,97
04.1	SO 04.1 Rozšírenie OM2	17 650,79	21 180,95
05	SO 05 NN prípojka	29 486,37	35 383,64
05.1	SO 05.1 NN prípojka	29 486,37	35 383,64
06	SO 06 Areálové osvetlenie	17 839,10	21 406,92
07	SO 07 Prípojka teplovodu	21 304,07	25 554,07
07.1	Stavebná časť	6 342,55	7 611,06
07.2	Potrubná časť	14 961,52	17 943,01
08	SO 08 Vodovodná prípojka	6 323,15	7 587,78
09	SO 08.1 Požiarna voda	16 294,06	19 552,87
10	SO 09 Prípojka splaškovej kanalizácie	10 926,13	13 111,36
11	SO 10.1 Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch a ORL	116 253,35	139 504,02
11.1	SO 10.1.1 Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch	90 016,03	108 019,24
11.2	SO 10.1.2 ORL	26 237,32	31 484,78
12	SO 10.2 Dažďová kanalizácia zo striech	44 700,18	53 640,22
12.1	SO 10.2.1 Dažďová kanalizácia zo striech	27 133,94	32 560,73
12.2	SO 10.2.2 Trativody	12 274,17	14 729,00
12.3	SO 10.2.3 Retenčná nádrž	5 292,07	6 350,48
13	SO 11 Sadové úpravy	13 201,83	15 842,20
14	SO 12 Prípojka UPC a prekládka existujúceho vedenia UPC	975,45	1 170,54
15	SO 13 Prekládka verejného vodovodu	11 848,12	14 217,74
16	SO 14 Stojisko polopodzemných kontajnerov	13 075,88	15 691,06

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
BREZNO-Bytovy-dom-VV-AKTUALIZACIA-19-02-2021

Objekt:
04.1 - SO 04.1 Rozšírenie OM2

JKSO:
Miesto: k.ú. Brezno, parc.č. C-KN 3858/153

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Mesto Brezno

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335
IČ DPH: SK2020016889

Projektant:
Ing. Slavomír Kelemen SK DESIGN

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Matúš Jurčo

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			17 650,79
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	17 650,79	20,00%	3 530,16

Cena s DPH	v EUR	21 180,95
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

BREZNO-Bytovy-dom-VV-AKTUALIZACIA-19-02-2021

Objekt:

04.1 - SO 04.1 Rozšírenie OM2

Miesto:

k.ú. Brezno, parc.č. C-KN 3858/153

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Ing. Slavomír
Kelemen SK

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Matúš Jurčo

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 650,79

Gravitačné gabiónové oporné múry D+M

16 700,79

1			Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3 ZMENA	m3	9,850	38,53	379,51
2			Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3 ZMENA	m3	9,850	2,05	20,19
3			Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m ZMENA	m3	9,850	5,19	51,12
4			Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3 ZMENA	m3	9,850	1,16	11,43
5			Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné ZMENA	t	18,223	56,99	1 038,53
6			Ručne vykladané gabiónové koše zo zvaraného pletív Φ 4mm ZMENA	m3	32,000	393,51	12 592,32
7			Geotextília 350g/m2 ZMENA	m2	25,000	15,22	380,50
8			Štrkový vankúš - lôžko ZMENA	m3	6,250	85,35	533,44
9			Treláž (zábradlie) ZMENA	bm	12,500	135,50	1 693,75

Demontáž existujúcej kanalizácie D+M

950,00

10			Demontáž existujúcej kanalizácie, šachty + zaslepenie funkčného kanalizačného potrubia ZMENA	bm	25,000	38,00	950,00
----	--	--	---	----	--------	-------	--------